
 

Česká asociace streetwork 

Návrh na nominaci pro udělení výroční ceny v oblasti streetwork a nízkoprahových programů 

Kategorie: Osobnost roku 

Údaje o navrženém: 

 

Zdůvodnění návrhu na nominaci: 

Uveďte, co se nominovanému 

podařilo, za co by měl být 

ohodnocen (co se podařilo nebo 

konkrétní příběh apod.) 

 

nástin oblastí: 

- kvalita odvedené práce  

- kvalitní vedení NZDM 

- kvalita kontaktní práce 

- konkrétní pozitivní výstupy ke 

klientům 

- iniciace spolupráce  

- přínos pro obor 

- práce v asociaci, pracovní 

skupině, krajské skupině 

- vzdělávací činnost (lektorování) 

- publikační činnost 

- propagace oboru 

- inovace 

 

Jana pracuje v NZDM už od r. 2011 – původně jako soc. pracovnice, která se vypracovala 

na vedoucí. Už její „vytrvalost“ , výdrž v práci s naší cílovou skupinou je hodna ocenění. 

Lze říci, že v její činnosti nejsou ani viditelně patrné známky vyhoření. I přes nejednu 

překážku, komplikace (včetně vyhraněných situací v období „pandemie“  - především 

v začátcích) zůstává stále svou.  

Patří mezi zodpovědné a spolehlivé pracovníky, na které se může bez obav obrátit 

s problémem či jakoukoliv situací jak kolega, tak klient.  

Během jejího působení se vystřídala celá řada pracovnic, ale vždy dokázala udržet 

stabilní, funkční a schopný tým, ve kterém panuje pohoda i energie. 

Klienti i kolegyně/kolegové ji vnímají v podstatě totožně: jako osobu, pro kterou nikdy 

nic není problém, se vším si umí poradit a na všechno má řešení. Svůj „zdravý“ (někdy až 

stoický) přístup k životu se přirozeně promítá i do její práce, i do přístupu ke klientům. 

Umí přirozeným způsobem zachovávat nutný „odstup“, tak aby její práce nezasahovala 

do vlastního osobního života. V práci s klienty využívá svoje schoposti a dovednosti, takže 

její činnost má poměrně široký záběr, má tedy na starosti vedení: NZDM, doučování, 

předškolní přípravy. Sama konkrétně mimo jiné střídavě vede výtvarnou dílnu nebo 

kulturně-poznávací dílu.  

Je týmový hráč a vždy má snahu o vzájemnou spolupráci, kooperaci a vzájemné 

obohacování a to jak v rámci organizace tak i mimo DROM. 

A co je velmi podstatné? většina klientů, když se jich zeptáte na Janu, odpoví až 

neobvykle shodně charakteristikou: je s ní fakt sranda a vždycky pomůže.  

 

Jméno a příjmení navrženého 
Mgr. Et Bc. Jana Břenková tel. 775 92 84 75 

e-mail: jana.brenkova@drom.cz 

Profese/zaměstnání: 

 

vedoucí sociální služby Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež DROM, 

romské středisko 



 

Údaje o navrhovateli: 

Identifikace 

navrhovatele  

jméno a příjmení 

 

Simona 

Wachsbergerová 

 

profese 

 

Vedoucí programu Asistenci obětem a 

pachatelům tr.činů 

 

telefon 77477819 zaměstnání DROM, romské středisko 

Adresa Hvězdová 9 , Brno 602 00 

Uvedení, v jakém vztahu 

je nominující 

k navrženému   

Dlouholetá kolegyně 

 

Prohlášení 

navrhovatele: 

 

Tímto potvrzuji pravdivost uvedených údajů. Dále tímto potvrzuji, že jsem navrženého o tomto návrhu 

informoval (včetně uvedených údajů) a že navržený souhlasí.  

 

V Brně…dne 17.4.2022      podpis (tiskacím) SIMONA WACHSBERGEROVÁ 

 

NEZBYTNÁ PODMÍNKA 

!!!!! Navrhující musí informovat navrženého o tom, že jej navrhuje a vyžádat si jeho ústní souhlas a potvrzení pravdivosti 

údajů !!!!!! 

NAVRHOVANÝ/Á MUSÍ POSLAT DO ČAS SVÉ CURICULUM VITAE a AKTUÁLNÍ FOTOGRAFII.  

 

Do kdy musí být návrhy předloženy: 

- musí být předloženy nejpozději do 18. dubna 2022 
- musí být poslány VÝHRADNĚ emailem na adresu portal@streetwork.cz 
 

V případě chybného nebo nedostatečného vyplnění formuláře bude navrhovatel osloven, aby údaje doplnil, a to nejpozději do 

2 dnů od odeslání výzvy k doplnění. Pokud tak neučiní, nebude návrh vzat v potaz. 

 

 


